

Pstrągowa, 12.02.2024r.

**Pan Andrzej Ślipski**

**Wójt Gminy Czudec**

### **PETYCJA W SPRAWIE REMONTU DROGI GMINNEJ**

My, niżej podpisani mieszkańcy wnosimy o niezwłoczne podjęcie skutecznych działań mających na celu gruntowne wyremontowanie drogi dojazdowej do naszych domostw, która na odcinku (około 500m) od wielu lat jest w katastrofalnym stanie technicznym, pogarszającym się z każdym rokiem coraz bardziej. W/w droga jest pełna głębokich dziur, z popękaną i rozsypującą się nawierzchnią, brak jest jakichkolwiek poboczy a rowy są praktycznie niedrożne. Ponadto kamienny wiekowy mostek na rzece Pstrągówce rozsypuje się i stanowi poważne niebezpieczeństwo dla korzystających z tego przejazdu. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. Przejazd tym odcinkiem wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii, nie wspominając już o zagrożeniu bezpieczeństwa i zdrowia poruszających się tędy uczestników ruchu. Nadmieniamy, że przedmiotowa droga jest nie tylko dojazdową do naszych gospodarstw, ale również do pól i ma także szczególne znaczenie w okresie wzmózonych prac polowych, np. sianokosów, żniw czy wykopów. Ponadto ze względu na znajdujący się w sąsiedztwie ośrodek turystyczny Siedlisko Janczar, na omawianej drodze panuje, naszym zdaniem, największy ruch pieszych i pojazdów ze wszystkich dróg gminnych w Pstrągowej. Dlaczego, tak krótki odcinek jest od wielu lat pomijany w planie naprawy dróg? Dotychczasowe pojedyncze łatanie dziur nie przyniosło w żadnym stopniu poprawy stanu drogi. Jedynym i skutecznym działaniem w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom w/w drogi jest całkowita jej przebudowa i położenie nowej nawierzchni asfaltowej.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz.U. z 2001 r., Nr. 142, poz. 1591 z późn. zm.) jednym z zadań gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymanie w należytym stanie dróg gminnych.

Wnosimy o szczegółową analizę przedstawionego problemu oraz ujęcie przebudowy w/w drogi w najbliższym planie remontów i jej niezwłoczną realizację.

W odpowiedzi na pismo oczekujemy skutecznej naprawy nawierzchni przedmiotowej drogi celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i jej użytkownikom.

Liczmy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.